宮臨技　第67号

平成26年７月25日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会長 齋藤　和榮

（公印省略）

第3回宮臨技、岩臨技合同学術研修会のご案内

謹啓

　会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。震災後発足した宮

臨技、岩臨技合同研修会が第3回目を迎えます。この会は宮城県と岩手県の南三

陸地域の会員の皆様に学術研修会の場を提供するため企画されました。今回は

気仙沼市立病院を会場に宮臨技が運営を担当します。ぜひ会員の皆様には、気仙

沼へ足を運んでいただきたいと思います。

　　　　　　　　　　　　謹白

記

研修会名「糖尿病の検査から臨床までを学ぼう」

会場    ：  気仙沼市立病院　会議室

日時    ： 平成26年9月20日（土）14：00 ～16：30【受付開始13：30から】

内容

14：00：メーカーレクチャー

「HbA1cの測定原理とデータの解釈について」

講師　東ソー株式会社　カスタマーサポートセンター　伊藤義正
HbA1cの測定は今では１分もあれば結果が出てくる時代です。当日HbA1cの測定原

理・歴史的背景と得られた結果の解釈について、更には国際標準化についても簡単

に触れたいと思います。

「血糖コントロールマーカーについて」

講師　協和メデックス株式会社　営業支援部　近藤 大
血糖コントロールマーカー、1.5ＡＧ　グリコアルブミン、HbA1cの特徴についてわ

かりやすく解説いただきます。

15：30：特別講演　「糖尿病と最近の話題」

講師　気仙沼市立病院　診療部長　　　星　達也　先生

糖尿病の最新情報についてお話しいただきます。

16：30　終了

参加費  ：会員　500 円、非会員　1,500 円

　　　　　学生無料（学生証をご提示願います）

担当責任者  ：　宮臨技学術部部長　　氏家　和明（大崎市民病院）

連絡先　　　　　宮臨技事務所

日臨技生涯教育認定：専門２０ 点（必ず技師会会員証をご持参ください）

アクセス：気仙沼市立病院のホームページをご参照ください。

今回参加証明書も準備しております。